News Release
 2022 年 1 月 19 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、法人向け会員制サービス「ほくぎんビジパ倶楽部」において、

2020 年度より経営者・次世代経営者向けに『ほくぎん経営塾』を開講しております。

 2022 年度の塾生募集にあたり、プレセミナーとして『生き残る会社をつくる「守り」の経営』講

演会（講師：株式会社ビジネスバンクグループ代表取締役 浜口 隆則氏）を下記のとおり開催いた

します。

 講演会参加対象は、経営者・次世代経営者等で、「ほくぎんビジパ倶楽部」会員以外の方も無料で

参加いただけます。

 今回の講演会は、富山会場でのリアル開催と同時に、「ほくぎんビジパ倶楽部」の新たなサービス

「オンラインコミュニティ」のイベントにおいて、YouTube ライブにてオンラインでも開催いたし

ます。

記

１．『生き残る会社をつくる「守り」の経営』講演会 開催内容

 富山 WEB オンライン

開催日時 2022 年 2 月 10 日（木）14:00～16:30

開催場所
ボルファートとやま 琥珀の間

（富山県富山市奥田新町 8-1）

YouTube ライブ

※オンラインコミュニティへの登録

が必要です。（無料）

※希望者には別途ご案内します。

講 師 株式会社ビジネスバンクグループ  代表取締役 浜口 隆則氏

参加費 無料  「ほくぎんビジパ倶楽部」会員以外の方も参加可能です。

定 員 50 名 （WEB オンラインは制限なし）

詳しくはチラシをご覧ください。

２．該当する SDGsの目標

以 上

ほくぎんビジパ倶楽部

『生き残る会社をつくる「守り」の経営』講演会の開催について

SDGs は Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs宣言」を表明しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 コンサルティング営業部 BM チーム TEL(076)423-7212